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ÖZET 

 

ULFER ÖZTÜRK Nurda. Ortaokul Öğrencilerinin Katıldıkları FeTeMM İçerikli Okul 

Dışı Etkinlikler ve Bu Etkinlikler Sırasında Yaptıkları Grup Çalışmaları ile İlgili 

Düşünceleri, Yüksek Lisans Tezi, Van, 2019. 

 

         Bu çalıĢmada, ortaokul öğrencilerinin katıldıkları Fen, Teknoloji, Mühendislik ve 

Matematik (FeTeMM) içerikli okul dıĢı etkinlikler ile ilgili düĢünceleri ve bu etkinlikler 

sonrası öğrencilerin yaptıkları grup çalıĢmaları hakkındaki görüĢleri incelenmiĢtir. 

ÇalıĢma kapsamında ortaokul öğrencilerine yönelik bir "Bilim ġenliği" düzenlenmiĢ ve 

çalıĢmaya 2015- 2016 eğitim öğretim yılında bir ortaokulda öğrenim gören 20 öğrenci 

katılmıĢtır. Katılımcılar Ģenlik sürecince belirlenen 6 etkinliği gerçekleĢtirmiĢlerdir. 

Etkinlikler baĢlamadan önce ve tüm etkinlikler bittikten sonra öğrencilere açık uçlu 

soruların yer aldığı formlar uygulanmıĢtır. Her etkinlik bitiminde ise öğrencilerin 

etkinliği grup çalıĢması bağlamında değerlendirdiği bir üçlü likert tipi ölçek 

uygulanmıĢtır. Uygulanan formlardan elde edilen verilerin çözümlenmesinde içerik 

analizi kullanılmıĢtır. Likert tipi ölçeğin analizinde ise betimsel analizler yapılmıĢtır. 

Yapılan incelemelerin sonucunda, öğrencilerin ölçekteki maddelere verdikleri 

cevapların ortalamalarının tüm etkinlikler için "çok iyi" düzeyde olduğu ve FeTeMM 

içerikli okul sonrası etkinliklerin grup çalıĢmalarına ve öz değerlendirmeye olumlu 

yönde yansıdığı görülmüĢtür. Açık uçlu soruların yer aldığı formlar incelendiğinde ise 

öğrencilerin FeTeMM içerikli etkinlikleri beğendikleri ve bu etkinlikler ile kavramları 

daha iyi anladıklarını belirtmiĢlerdir. Ayrıca öğrencilerin çoğunluğu meslek tercihlerini 

FeTeMM alanlarında yapmak istediklerini belirtmiĢlerdir.  

Anahtar Sözcükler  

FeTeMM Eğitimi, Ortaokul Öğrencileri, Okul DıĢı Etkinlikler, Grup ÇalıĢması. 
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ABSTRACT 

 

ULFER ÖZTÜRK Nurda. Middle School Students‟ Thoughts about Out-of-School 

STEM Activities and the Group Studies during These Activities, Master Dissertation, 

Van, 2019. 

 

This study aims to analyze the thoughts of middle school students about out of 

school Science, Technology, Engineer and Mathematics (STEM) activities they 

attended and their opinions on the group studies during these activities. Within the 

scope of the study, a „Science Festival‟ was organized for middle school students, and 

20 students from a middle school in the second semester of the 2015-2016 academic 

year participated in the study. The participants implemented six activities determined 

during the festival. The forms with open-ended questions were applied to the students at 

the beginning and at the end of the festival. At the end of each activity, a triple likert-

type scale was used in which students evaluated the activity in the context of group 

work. Content analysis was used to analyze the data obtained from the interview forms. 

Descriptive analyzes were used to analyze the data obtained from the likert-type scales. 

As a result of the examinations, it was seen that the average of the responses of the 

students to the items in the scale was „Very Good‟ for all activities, and out-of-school 

STEM activities were reflected in a positive way in group studies and self-evaluation. 

When the structured interview forms were examined, students stated that they liked the 

STEM activities and they understood the concepts better with these activities. In 

addition, the majority of the students stated that they want to have a job related to the 

fields of STEM in the future. 

Key Words  

STEM Education, Middle School Students, Out-of-School Activities, Group Studies.  
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1. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

 

  GeliĢen ve değiĢen dünyanın artan nüfusuyla birlikte ihtiyaçlarının 

karĢılanması, geliĢmelere ayak uydurulması inovasyon ile mümkün olabilir.  

YaĢadığımız çağda genel olarak her alandaki geliĢmeler hız kazanmakla beraber; fen,  

teknoloji, mühendislik ve matematikte gerçekleĢen geliĢmeler modern hayatın her 

alanında etkisini göstermekte, insanlığın hali hazırda var olan ve gelecekteki acil 

sorunlarına çözüm aramak için kilit rol almaktadır (Brophy, Klein, Portsmore and 

Rogers, 2008; National Research Council [NRC], 2012: Next Generations Science 

Standards  [NGSS], 2013) 

Ġnovasyon kavramının ve eyleminin gerektirdiği; esnek düĢünce yapısı, problem 

çözme becerisi, liderlik yeteneği, iĢbirliği yapma, eleĢtirel düĢünme, uyum 

sağlayabilme, giriĢimcilik, bilgiye kullanabilme  ve eriĢebilme, sözlü ve yazılı iletiĢim 

kurabilme hayal gücü ve merak (Wagner, 2008) gibi özelliklerin tanımlandığı 21. yüzyıl 

becerileri ise STEM (Science, technology, engineering and mathematics) eğitim 

yaklaĢımının temel kazanımları içindedir. 

Kökeni 1990‟lı yıllara dayanan STEM eğitimi Yirmi birinci yüzyıl bireylerini 

yetiĢtirmek için atılan önemli bir geliĢme olarak kabul edilebilir (Sanders, 2009). 

Türkiye‟de STEM eğitimi yerine fen, teknoloji, mühendislik ve matematik 

disiplinlerinin kısaltması olan FeTeMM önerilmiĢtir (Çorlu,2014). FeTeMM eğitimi, 

geleceğin yeniliklerine öncülük edecek olan öğrencilere yaratıcı problem çözme 

becerisini disiplinler arası bakıĢ açısıyla benimsetmeyi amaçlayan bir mega disiplindir 

(ġahin, Ayar ve Adıgüzel, 2014; Roberts, 2012). 

Ülkelerin ekonomik geliĢmelerini yüksek oranda teknolojik yeniliklerin 

belirlediği bugünün koĢullarında,  geleceğin mühendislerini, fen bilimi uzmanlarını 

yetiĢtirmek aynı zamanda teknoloji ve bilim okuryazarlığını yaygın hale getirmenin 

önemi büyüktür (Miaoulis, 2009). Bunun yanı sıra son yıllarda Amerika BirleĢik 

Devletleri(A.B.D)‟nin ulusal eğitim politikası olarak benimsenmiĢ durumda olan 

FeTeMM eğitimi 2010 yılında yayınlanan Hazırlık ve UyanıĢ: “Amerika‟nın Geleceği 
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için Anaokulundan On ikinci Sınıfa Kadar Eğitimde Fen, Teknoloji, Mühendislik ve 

Matematik” adlı raporda, milletin geleceğinin bugün FeTeMM alanlarında iyi yetiĢen 

bir nesle bağlı olduğu belirtilmiĢtir (President‟s Council of Advisors on Science and 

Technology [PCAST], 2010). Bu açıdan özellikle ABD‟de mühendislik tasarımı temelli 

bir fen eğitimi yapılması gerekliliği belirtilmiĢtir (Brophy, Klein, Portsmore ve Rogers, 

2008; ÇavaĢ, Bulut, Holbrook ve Rannikmae, 2013; NGGS, 2013; NRC, 2012). 

Bybee (2010), FeTeMM eğitiminin, çoğunlukla matematik ve fen disiplinlerini 

odağına almakla birlikte mühendislik ve teknoloji alanlarını içerdiğini belirtmiĢtir. 

FeTeMM eğitiminde amaç, bireyi gerçek hayattaki bilim insanı, bir teknolog veya 

mühendis gibi yetiĢtirmek ayrıca bireyin bu alanlar ile alakalı uygulamaların bulunduğu 

öğrenme ortamlarında tecrübe kazanmasına olanak sağlamaktır (Breiner, Harkness, 

Johnson ve Koehler, 2012). 

FeTeMM eğitiminin okul öncesinden baĢlayarak yükseköğretimi içinde 

bulunduran bir eğitim sürecini içine alan disiplinler arası bir yaklaĢım olduğu kabul 

edilmektedir (Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2016). FeTeMM eğitimini geliĢtirmek için 

yapılan giriĢimler de zaman içinde büyük oranda örgün eğitim sistemine odaklanılmıĢtır 

(Balay, 2004; Olson ve Labov, 2014). 

Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı (PISA) ile Uluslararası 

Matematik ve Fen Eğilimleri AraĢtırması (TIMSS)   sınavlarında FeTeMM eğitiminin 

önemi kendini göstermektedir. Ekonomik Kalkınma ve ĠĢbirliği Örgütü (OECD) 

tarafından organizasyonu yapılan  PISA ve bu tür uluslararası öğrenci değerlendirme 

programlarından elde edilen sonuçlar, araĢtırmacılardan bazıları tarafından FeTeMM 

eğitimine gereksinim duymayı mantıksal anlamda açıklamak için kullanılmakta; 

ortalamanın altında olan fen ve matematik okuryazarlığı seviyesindeki öğrenci sayısının 

çok olması bir neden olarak ortaya konulmaktadır (Kuenzi, 2008). 

2015 PISA sonuçları incelendiğinde fen okuryazarlığından OECD ortalaması 

493, tüm ülkeler ortalaması 465, Türkiye ortalaması 425 ve sıralaması katılan 72 ülke 

arasında 54‟tür. Matematik sonuçları ise Ģu Ģekildedir; OECD ortalaması 490, tüm 

ülkeler ortalaması 461, Türkiye ortalaması 420 ve sıralaması 72 ülke arasında 50‟dir 

(PISA, 2015). 
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2015 TIMSS sonuçlarına bakıldığında Türkiye matematik baĢarı ortalaması 4. 

sınıf düzeyinde 49 ülke arasında 36. sırada 483 puanla yer almaktadır. Türkiye 8. sınıf 

düzeyinde matematik baĢarı ortalaması 39 ülke arasında 24. sırada 458 puan ile yer 

almaktadır. Türkiye  fen bilimleri baĢarı ortalaması 4. sınıf düzeyinde 47 ülke arasında 

35. sırada 483 puan ile bulunmaktadır. 8. Sınıf fen bilimleri Türkiye baĢarı ortalaması 

39 ülke arasında 21. sırada 493 puan ile bulunmaktadır (TIMSS,2015). 

2018 Yüksek Öğretim Kurumları Sınavı (YKS) ön değerlendirme raporunda tüm 

adaylar için Temel Yeterlilik Testi (TYT)  sonuçları Ģu Ģekildedir; Fen bilimleri dersi 20 

soru üzerinden net ortalaması 2,828, matematik dersi net ortalaması 40 soru üzerinden 

5,642‟dir. Alan Yeterlilik Testi (AYT) sonuçları tüm adaylar için incelendiğinde fizik 

dersi 14 soru üzerinden net ortalaması 0,467,  kimya dersi 13 soru üzerinden net 

ortalaması 1,109, biyoloji dersi 13 soru üzerinden 1,669 ortalama nete ve matematik 

dersinin 40 soru üzerinden 3,923 ortalama net olduğu belirtilmiĢtir (Öğrenci Seçme ve 

YerleĢtirme Merkezi [ÖSYM], 2018). 

PISA VE TIMSS gibi dünya çapında yapılan sınavlarda fen bilimleri ve 

matematik derslerinin ortalamanın altında kaldıkları görülmektedir. Ayrıca ulusal çapta 

yapılan TYT ve AYT sınavlarında matematik ve fen bilimleri derslerinin 

ortalamalarının düĢük olduğu görülmektedir. Ayrıca Milli Eğitim Bakanlığı‟nın STEM 

raporu, PISA ve TIMSS gibi uluslararası sınavlarda öğrencilerin baĢarılarılarını 

arttırmak için FeTeMM eğitiminin öncelikli olarak incelenmesi gerektiğine vurgu 

yapılmaktadır (Milli Eğitim Bakanlığı[MEB], 2016). Ulusal düzeyde yayımlanan 

raporlarda da FeTeMM eğitimine vurgu yapılması araĢtırmacıları bu konuda çalıĢma 

yapmaya yöneltmiĢtir (Next Generations Science Standards [NGSS], 2013). FeTeMM 

alanları ile ilgili bireylerin baĢarısız olması ve bu alanlarda mezun birey sayısının az 

olması, bir ülkenin ihtiyaçlarını karĢılamakta yetersiz olmasının nedenleri arasında 

gösterilmektedir (NRC, 2011; Schmidt, 2011). Ülkemizin 2023 Vizyonu ile Milli 

Eğitim Bakanlığı stratejik belgelerinin sunduğu amaçlar, FeTeMM eğitiminin ülkemiz 

bazında tanımının yapılması gerekliliğini göstermektedir (Çorlu, Adıgüzel, Ayar, Çorlu 

ve Özel, 2012). Vizyon 2023 Projesinin ana fikri; teknolojiye ve bilime hakim, yeni 

teknolojiler üretebilen, teknolojiyi bilinçli kullanabilen teknolojik geliĢmeleri ekonomik 

ve toplumsal faydaya dönüĢtürebilen bir “refah toplumu” yaratmak olarak ortaya 

konmuĢtur (TÜBĠTAK Vizyon 2023 Projesi Raporu,2004). 2017 yılında taslak halinde 
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incelemeye açılan ve hazırlıkları süren Fen Bilimleri Programında fen programının 

vizyonu ile yapısı 2013 yılı programı ile benzemekle birlikte bilgi öğrenme alanına “fen 

ve mühendislik uygulamaları”, beceri öğrenme alanına ise “mühendislik ve tasarım 

becerileri” alt öğrenme alanları eklenmesi ve fen teknoloji-toplum-çevre öğrenme 

alanının adı fen-mühendislik-teknoloji-toplum-çevre olarak değiĢtirilmesi planlarlar 

dahilindedir (MEB, 2017). Yine 2018 Fen bilimleri eğitim programı incelendiğinde 

mühendislik ve tasarım becerisinin eklendiği görülmektedir (MEB, 2018).  

FeTeMM eğitimi, geleceğin yeniliklerine öncülük edecek olan öğrencilere 

yaratıcı problem çözme becerisini disiplinler arası bakıĢ açısıyla benimsetmeyi 

amaçlayan bir yaklaĢımdır  (ġahin, Ayar ve Adıgüzel, 2014; Roberts, 2012). Literatürde 

fen, teknoloji, matematik ve mühendislik disiplinlerinin entegre edilmiĢ bütüncül bir 

yaklaĢım ile ele alınması öğrencilerin ilgi, akademik, baĢarı tutum benzeri özellikleri 

üzerinde olumlu Ģekilde etkili olduğu sonucuna ulaĢan çalıĢmalar bulunmaktadır. 

(Baran, Canbazoğlu Bilici, Mesutoğlu, 2015; Gencer, 2015; Gülhan ve ġahin, 2016; 

Fortus, D., Dershimer, R. C., Krajcik, J. S., Marx, R. W., ve Mamlok-Naaman, R. 

(2004); ġahin, Ayar ve Adıgüzel, 2014; Wendell, K., Connolly, K., Wright, C., Jarvin, 

L., Rogers, C., Barnett, M., ve Marulcu, I.   2010; Roth, 2001).  Öğrencileri fen eğitimi 

çalıĢma konusunda teĢvik etmek geliĢtirilen projelerin çoğunda temel hedefler arasında 

yer almaktadır ( Osborne, Simon, ve Tytler, 2009). Öğrencilerin fen bilimlerine olumlu 

yönde tutum geliĢtirmesi ile fen bilimlerine olan ilgileri artırılması ve gelecekte fen 

bilimleriyle alakalı iĢ alanlarında istihdam edilmeleri de sağlanabilir (Mattern ve Schau, 

2002; George, 2006). Bu bağlamda okul dıĢı etkinliklerin etkisi dikkate alınmalıdır. 

Köse (2013), okul dıĢı etkinlikleri Ģu Ģekilde tanımlamaktadır; genel olarak çocuğun 

geliĢimini etkileyebilen, çocukları yetiĢkin yaĢamına hazırlayabilen, okul dıĢında 

gerçekleĢen etkinlikler olduğunu belirtmiĢtir. Okul dıĢı uygulanan etkinlikler okuldaki 

eğitimi desteklemektedir  (Gerber, Marek ve Cavallo, 2001).  Eshach (2007), okul dıĢı 

öğrenme ortamı kavramını, okul sınırları dıĢında yer alan çeĢitli yaĢam ortamlarından 

sanal ortamlara kadar birçok alanı içermek olarak belirtmiĢtir. Okul dıĢı öğrenme 

ortamlarında gerçekleĢtirilen etkinliklerin, her öğrencinin kendi hızında bilgi 

edinmesine yardımcı olmakta ve öğrenmeyi cesaretlendirmektedir (Melber ve Abraham, 

1999). Bu açıdan bakıldığında okul dıĢı etkinlikler ile öğrenciler FeTeMM etkinliklerine 

katılmaları önem arz etmektedir. Ayrıca öğrencilerin daha erken yaĢta FeTeMM 
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etkinliklerine katılmaları sağlandığında, FeTeMM alanlarına olan ilgilerinin çoğaldığı 

sonucuna varıldığı belirtilmiĢtir (Dabney, Almarode, Tai, Sadler, Sonnert, Miller ve 

Hazari, 2012; Maltese ve Tai, 2010). Ayrıca, ortaokul öğrencilerinin FeTeMM 

alanlarına olan ilgilerinin ve kariyer hedeflerinin ortaya konulması, STEM iĢ gücünün 

geleceğini hazırlamak amacıyla önemi büyüktür (Christensen ve Knezek, 2017). Bu 

bağlamda FeTeMM disiplinlerini içeren araĢtırmalara olan ihtiyaç görülmekte olup bu 

alanda yapılan araĢtırmalara ağırlık verilebilir. 

1.1. Problem Durumu 

Bu çalıĢmanın problem durumu, Van ilinde öğrenim gören ortaokul 

öğrencilerinin (6, 7 ve 8. sınıf kademelerinin)   FeTeMM etkinlikleri ile ilgi düĢünceleri 

ve bu etkinlikler sonrası öğrencilerin yaptıkları grup çalıĢmaları hakkındaki görüĢleri 

nelerdir? 

1.2. AraĢtırmanın Amacı 

        Bu araĢtırmanın amacı, gönüllülük esaslı seçilen 20 ortaokul öğrencisinin 

FeTeMM içerikli okul dıĢı etkinlikler ile ilgili düĢünceleri ve bu etkinlikler sonrası 

öğrencilerin yaptıkları grup çalıĢmaları hakkındaki görüĢlerini araĢtırmaktır. 

1.3. AraĢtırmanın Soruları 

1. Örneklemde yer alan ortaokul öğrencilerinin FeTeMM içerikli etkinlikler ile 

ilgili düĢünceleri nelerdir? 

2. Örneklemdeki öğrencilerin etkinlikler sırasında yaptıkları grup çalıĢmaları 

hakkındaki görüĢleri nelerdir? 

1.4. AraĢtırmanın Varsayımları 

Bu araĢtırmada; 

 1. Kullanılan etkinliler iki disiplini bir arada içermesi FeTeMM etkinliği olarak 

kabul edilmiĢtir. 

 2. Öğrencilerin görüĢme formlarını ve ölçeği samimi bir Ģekilde cevapladığı 

varsayılmıĢtır. 
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1.5. AraĢtırmanın Sınırlılıkları   

 Bu araĢtırma;  

1. Van ilinde öğrenim gören 20 ortaokul öğrencisi, 

2. Uygulamada kullanılan 6 etkinlik ve 

3. Açık uçlu soruların yer aldığı iki form ve bir ölçek ile sınırlıdır. 

1.6. Tanımlar 

FeTeMM Eğitimi: FeTeMM eğitimi teknoloji, fen, mühendislik ve matematik 

disiplinleri ile arasındaki geleneksel engelleri kaldıran disiplinler arası öğrenim ve 

öğretim yaklaĢımıdır  (Vazquez, Sneider ve Comer, 2013). 

FeTeMM Etkinlikleri: Öğrencilerin aktif olarak yer aldıkları FeTeMM 

alanlarından en az iki disiplini içeren ders içi ya da ders dıĢı etkinliklerdir. 
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2. BÖLÜM 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

 

2.1. FeTeMM Eğitimi Nedir? 

 Judith A. Ramaley tarafından ilk defa bir eğitim kavramı ya da terimi olarak 

FeTeMM türetilmiĢtir (Yıldırım ve Altun, 2014). Tsupros, Kohler ve Hallinen (2009) 

göre,  FeTeMM, ekonomi alanında rekabet yeteneğinin geliĢmesini sağlayarak 

öğrencilerin teknoloji, fen, mühendislik ve matematiği uygulayarak öğrenme imkânı 

sağlayan disiplinler arası yaklaĢımdır. Merrill (2009) ise FeTeMM eğitiminin tanımını 

teknoloji, fen, mühendislik ve matematik öğretiminde ve öğreniminde kesin sınırların 

olmadığı mega-disiplin olarak belirtmiĢtir. 

   FeTeMM,  fen bilimleri, teknoloji, matematik ve mühendislik disiplinlerinin 

aralarında bağlar kuran bir çalıĢma olarak görülmektedir (Meng, Idris ve Kwan, 2014). 

FeTeMM eğitimi, bir dersi veya üniteyi gerçek hayat problemi ve içerik arasındaki 

iliĢkiyi kurarak fen, teknoloji, mühendislik ve matematiği kaynaĢtırmaya çalıĢmaktır 

(Altan, Yamak ve Kırıkkaya, 2016). Bybee (2010), FeTeMM‟in çoğunlukla sadece 

matematik ve fen olarak düĢünülse bile teknoloji ve mühendislik üretimlerinin gündelik 

yaĢamımıza büyük etkilerinin olduğunu belirtmiĢtir. Son yılların en büyük eğitim 

hareketlerinden biri olarak kabul edilen FeTeMM ayrıca bugün yürütülmekte olan çoğu 

eğitim hareketini desteklemektedir (Cavanagh ve Trotter, 2008; Daugherty, 2013).  

2.1.1. FeTeMM Eğitiminin Amacı 

 Amerika‟da FeTeMM eğitiminin amaçları;  FeTeMM alanlarında ileri düzeyde 

bilgi sahibi olan ayrıca bu alanlarda meslek seçimi yapmayı hedefleyen öğrencilerin 

sayısında artıĢ sağlamak, azınlıkların ve kadınların bu alanlara katılımını sağlamak, yine 

bu FeTeMM alanlarında yetenekli iĢgücünü ve FeTeMM okuryazarlığını arttırmak 

olarak ifade edilmiĢtir (NRC,1996 ve 2011). Ayrıca Amerikan gençliğinin FeteMM‟e 

ilgilerini çekmek ve bu alanlara ait sahip oldukları becerileri geliĢtirmek için A.B.D. 

BaĢkanı Obama da çağrıda bulunmuĢtur (Dejarnette, 2012).   
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 Smith ve Karr-Kidwell (2000), FeTeMM eğitiminin amacını, öğrenmenin 

bütüncül bir yaklaĢımıyla disiplinler arasında bir iliĢki kurarak gerçekleĢmesi olduğunu 

belirtmiĢtir. FeTeMM eğitiminde amaçlanan iletiĢim becerileri geliĢmiĢ, yaratıcı,  

problem çözebilen, sistematik düĢünen, teknolojinin doğasından anlayan ve özgüvenli 

bireyler olmalarıdır (Bybee, 2010; Morrison, 2006). FeTeMM eğitiminin bir amacı da 

öğrencilerin teknoloji, fen, mühendislik ve matematik disiplinlerinde sahip oldukları 

temel bilgi düzeylerini arttırmak ve bu disiplinler ile alakalı problemleri çözmek için 

yaratıcı çözüm önerilerini günlük yaĢamlarına uygulamalarını sağlamaktır (Thomasian, 

2011). 

Fen, teknoloji, mühendislik ve matematik gibi disiplinler birbirlerinden bağımsız 

bir Ģekilde iĢlenirken FeTeMM ile birlikte bu alanlardan anlayan bireylerin fen, 

teknoloji, matematik ve mühendislik alanlarından en az iki tanesini entegre ederek yeni 

ürünleri oluĢturmaları beklenmektedir (Çorlu, Capraro, ve Capraro, 2014). FeTeMM 

eğitimi, Yirmibirinci yüzyılın değiĢen Ģartlarıyla beraber günlük hayatımızda da 

değiĢiklikler olduğunu varsayar (Corlu, Capraro, ve Capraro, 2014). Nitekim teknoloji, 

tıp ve sanayi bu yüzyılda her zamankinden daha hızlı geliĢmekte olup bu nedenle 

bireylerin 21. Yüzyıl becerileri ile ve bu geliĢmelere uyum sağlayacak Ģekilde 

yetiĢtirilmesi gerekmektedir (Çınar, Pırasa ve Sadoğlu, 2016). 

 National Governors Association  (2007), bilimsel, matematiksel, mühendislik 

ve FeTeMM okur-yazarlığını geliĢtirilmesini FeTeMM eğitiminin amacı olarak 

belirtilmiĢtir. Sonuç olarak FeTeMM eğitiminin amacı Ģöyle sıralanabilir; gelecekteki iĢ 

alanlarında yeterli olabilmek, ülkeler için ekonomik fayda sağlayabilecek yenilikler 

üretmek, FeTeMM alanlarında mevcut iĢlerini devam ettirebilmek ve FeTeMM 

okuryazarlığı olan bireylerden oluĢan iĢ gücünü üretmek olduğu söylenebilir (Thomas, 

2014). 

2.1.2. FeTeMM Okur Yazarlığı 

 Holbrook ve Rannikmae (2009), FeTeMM okuryazarlığını Ģu Ģekilde 

tanımlamıĢtır;  fen eğitiminde okul seviyesinde amaçlanan genel bilgi düzeyidir.  

Bybee (2013), FeTeMM okuryazarlığını Ģu Ģekilde sıralamıĢtır; 

 Ġlgili, yaratıcı ve yansıtıcı bir birey olarak FeTeMM alanları ile ilgili 

konuları anlamada istekli olmak 
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 FeTeMM alanlarının materyal, kültürel ve entelektüel çevremizi 

biçimlendirildiğinin farkında olmak. 

 FeTeMM alanlarının karakteristik özelliklerinin tasarıma, sorgulamaya 

ve insan bilgisine bağlı olduğunu anlamak. 

 Günlük yaĢamda karĢılaĢılan problemleri tanımlamak için gerekli 

beceriye, tutuma ve bilgiye sahip olmak, yapay ve doğal olguları açıklamak aynı 

zamanda FeTeMM alanları ile alakalı konularda kanıt temelli sonuçları önermek. 

  MEB (2013) ise Fen okuryazarlığını Ģu Ģekilde tanımlamıĢtır;   

 Kendine güvenen,  problem çözebilen,  etkili iletiĢim kurabilen, 

iĢbirliğine açık,  

 Sürdürülebilir kalkınma bilincine sahip yaĢamı boyunca öğrenen,  

 Fen bilimleriyle alakalı algı ve değere, bilgi, olumlu tutum, beceri, fen 

bilimlerinin teknoloji-toplum-çevre ile ilgili olan iliĢkisine dair psikomotor becerilere ve 

anlayıĢa sahip,  

 AraĢtıran-sorgulayan, etkili karar verebilen bireyler yetiĢtirilmesidir. 

2.1.3.  21.Yüz Yıl Becerileri 

Bu çağda tıp, sanayi ve teknoloji gibi alanlar her zamankinden çok daha hızlı 

geliĢme göstermekte ve bu geliĢmelere bireylerin ayak uydurabilmesi için, 21. yüzyıl 

becerileriyle yetiĢmiĢ olması gerekmektedir (Çınar, Pırasa ve Sadoğlu, 2016). Gerçek 

hayattaki yaĢam problemleri, probleme yönelik çözüm önerilerinin öğrencilerin birden 

fazla olacağını görmelerini, üst düzey sorgulama, düĢünme becerilerini 

kullanabilmelerini ve araĢtırma yapmaları iĢbirlikçi Ģekilde çalıĢmalarını gerektirir 

(Ercan ve Bozkurt, 2013; Marulcu ve Sungur, 2012; NRC, 2012). 

 21. yy becerileri (a) problem çözme ve eleĢtirel düĢünce, (b) liderlik ve iĢbirliği, 

(c) uyum sağlayabilme ve düĢünce esnekliği, (d) giriĢimcilik ve inisiyatif, (e) etkin 

yazılı ve sözel iletiĢim, (f) verilere ulaĢma ve bunları analiz edebilme, ve (g)  hayal gücü 

ve merak olarak tanımı yapılmıĢtır (Association for Career and Technical Education, 

National Association of State Directors of Career Technical Education Consortium and 

Partnership for 21st Century Skills, 2010; Wagner, 2008). 
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2.2. FeTeMM Eğitiminde Okul Sonrası Etkinlikler       

 Yaparak yaĢayarak öğrenmenin ön plana çıktığı ve öneminin anlaĢıldığından 

beri artık öğrencilerin okul dıĢında da öğrenmeye devam etmeleri büyük önem arz 

etmektedir. Okul sonrası etkinlikler ile birey karĢılaĢtığı problemlere kolay çözümler 

bulur, öğrenme ortamında kazandıklarını gerçek yaĢam durumları ile iliĢkilendirerek 

kullanır ve yapılandırıcı yaklaĢımın öğrenme ile alakalı beklentilerini yerine getirmiĢ 

olur (Cicek, 2012; Maden, 2012). Okul sonrası etkinlikler, gereken prosedürleri, süreç-

leri ve öğrencilerin bilimsel kavramları daha iyi anlamalarına imkân sağlamıĢ olur 

(McGee-Brown, Martin, Monsaas ve Stombler, 2003). Okul sonrası program etkinlikleri 

içeriğinde  amaç ve hedefleri gerçekleĢtirmek için iĢbirliğine dayalı Ģekilde öğrenme 

gruplarının öneminin çok olduğu tespit edilmiĢtir( ġahin, Adıgüzel ve Ayar, 2014). 

  Ayrıca yapılan çalıĢmalar öğrencilerin okulda FeTeMM konularıyla alakalı 

etkinliklere katılmalarına müsaade edilmesinin, erken yaĢlarda FeTeMM alanlarına 

gösterilen alakayı arttırdığını öne sürmektedirler ( Maltese ve Tai, 2010). Bu bağlamda 

öğrencilerin okul sonrası etkinliklere katılımlarının sağlanması öğrencilerin 

öğrenmelerini olumlu yönde etkileyeceği öngörülebilir.        

2.3. FeTeMM Eğitimi ve Meslek Seçimi 

 Ülke ekonomilerinin kalkınmalarını büyük oranda teknolojik yeniliklerin 

belirlediği günümüz Ģartlarında teknoloji ve bilim okuryazarlığını yaygın hale getirmek, 

geleceğin mühendislerini ve fen bilimi uzmanlarını yetiĢtirmenin önemi büyüktür 

(Miaoulis, 2009). Amerikan Hükümetinin desteği aynı zamanda artan bir ilgi sonucunda 

FeTeMM eğitimi almıĢ kiĢiler için yalnız eğitim alanında değil, ayrıca diğer bilim 

dallarıyla sanayi alanlarında da iĢ imkanlarının oluĢturulması amaçlanmıĢtır (NRC, 

2009). Ayrıca FeTeMM ile ilgili mesleklerin özendiriciliğini arttırmak amacıyla  

“Yenilik için Eğitim” programı baĢlatılmıĢtır (Obama, 2009). FeTeMM alanlarına dair 

öğrencilerin bilgi düzeylerinde olan geliĢme öğrencilerin bu alanlara yönelik öğrenme 

ve ilgilerini geliĢtirmek ile birlikte gelecekte yapmak istedikleri mesleğe yönelik 

tercihleri açısından önem arz etmektedir (Becker ve Park, 2011; Buxton, 2001).  

Türkiye Sanayici ve ĠĢadamları Derneği yayınladıkları Türkiye STEM İş Gücü 

Raporu da üniversitelerin FeTeMM alanlarını arttırması ve FeTeMM iĢgücünün 

artırılması gerektiğini belirtmiĢtir (Akgündüz, Ertepınar, Ger, Kaplan Sayı ve Türk, 
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2015). Corlu, Capraro ve Capraro (2014), yaptıkları çalıĢma sonucunda ülkemizdeki 

öğretmenlerin sadece uzmanlık alanlarında sahip oldukları öğretmenlik bilgisi ile 

ihtiyaç duyulan nitelikli insan gücünü yetiĢtirmede yeterli olmayacağını belirtmiĢtir. Bu 

bağlamda nitelikli eleman yetiĢtirilmesi büyük önem arz etmektedir.  

2.4.  Türkiye’de FeTeMM Eğitimi ile Ġlgili Yapılan ÇalıĢmalar 

Yamak, Bulut ve Dündar (2014), tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢma da ortaokul 

5. sınıf öğrencilerinin bilimsel süreç becerilerine ve fene karĢı tutumlarına FeTeMM 

etkinliklerinin etkisi incelenmiĢtir. 20 öğrenci ile gerçekleĢtirilen çalıĢmada FeTeMM 

etkinliklerinin 5. sınıf öğrencilerinin fene karĢı tutumlarını ve bilimsel süreç becerilerini 

olumlu Ģekilde geliĢtirdiği belirtilmiĢtir. 

ġahin, Ayar ve Adıgüzel (2014), tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢma ABD‟de 

gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda ise yapılan FeTeMM etkinliklerinin 

öğrencilerin  birbirlerinden öğrenmelerine yardımcı olduğuna, bu alana dair ilgilerini 

artırdığını, yeteneklerini geliĢtirdiği ve 21. yy becerilerini kazandırdığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

Baran, Canbazoğlu Bilici ve Mesutoğlu (2015) tarafından gerçekleĢtirilen 

çalıĢmada, amacı TÜBĠTAK desteği ile gerçekleĢtirilen “Genç Mucitler Geleceği 

Tasarlıyor: Fen, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik (FeTeMM) Eğitimleri” 

projesindeki 6. sınıf öğrencileri tarafından yapılan FeTeMM spotu etkinliği hakkında 

bilgi sunmaktır. ÇalıĢma sonucunda, gerçekleĢtirilen etkinliğin teknoloji ile bilgisayar 

konularındaki becerilerini geliĢtirdiklerini düĢündüklerine dair sonucuna varılmıĢtır. 

Gülhan ve ġahin (2016), FeTeMM Entegrasyonunun ortaokul beĢinci sınıf 

öğrencilerinin bu alanlarla ilgili tutum ve algılarına etkisinin incelenmesini 

amaçladıkları çalıĢmalarında, bu alanlara dair tutum ve algılarının geliĢtirdiği sonucuna 

varmıĢlardır. 

Yükseltürk ve Altıok (2015), gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada bilgisayar 

programlama öğretimine dair biliĢim teknolojileri öğretmen adaylarının görüĢlerini 

araĢtırmıĢlardır. Bu çalıĢmaya 25 öğretmen adayı katılmıĢtır.  Adaylar programlama 

öğretimine dair olumlu görüĢler bildirmiĢlerdir ve yapılacak benzer etkinlikler hakkında 

da tavsiyelerde bulunmuĢlardır. STEM uygulamaları esnasında bu program dillerinin 

mühendislik boyutunun geliĢtirilmesi aĢamasında kullanılabileceği önerilmiĢtir. 
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Ceylan (2014), Türkiye‟ de FeTeMM eğitimiyle ilgili ilk tezi yayınlamıĢtır. 

Tezinde ortaokul öğrencileri ile fen ve teknoloji dersine ait bir konu için tasarlanmıĢ, 

FeTeMM öğretim tasarımının öğrencilerin problem çözme becerilerine, yaratıcılıklarına 

ve baĢarısına etkisini araĢtırmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda öğrencilerin akademik 

baĢarılarının arttığının,  problem çözme becerilerinin ve yaratıcılıklarının geliĢtirdiği 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Irkıçatal (2016), yayınladığı çalıĢmasında okul sonrası FeTeMM etkinliklerinin 

FeTeMM algılarına ve yedinci sınıf öğrencilerinin baĢarılarına etkisini araĢtırmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda öğrencilerin FeTeMM disiplinlerine olan ilgilerinin arttığı ve okul 

sonrası FeTeMM etkinlikleri ile öğrencilerin akademik baĢarılarının arttığı belirtilmiĢtir. 

Tezsezen (2017), yüksek lisans tezinde öğretmen adaylarının FeTeMM 

tanımları, iliĢkilerini ve FeTeMM farkındalıklarını incelemiĢtir. ÇalıĢma sonuçlarına 

göre, son sınıf ve birinci sınıf öğretmen adayları içinde FeTeMM alanlarının tanımını 

yaparken FeTeMM alanları arasındaki bağlantıları ifade etme açısından anlamlı bir fark 

olmadığı vurgulanmıĢtır. Bunun yanı sıra katılımcıların FeTeMM alanlarını tanımımı 

yaparken FeTeMM alanları arasındaki iliĢkilere dair ifadelere daha fazla yer verdiğini 

belirtmiĢtir. Bu anlamda, katılımcıların günlük hayata dair örneklerinde FeTeMM 

alanları arasındaki iliĢkileri ifadesinde zorlandıklarının söylenebileceğini vurgulamıĢtır. 

Duygu (2018), simülasyon tabanlı sorgulayıcı öğrenme ortamında uygulanan 

FeTeMM eğitiminin FeTeMM farkındalık durumlarına ve öğrencilerin bilimsel süreç 

becerilerine etkisini araĢtırmıĢtır. Ayrıca öğrencilerin bu etkinliklerde simülasyonların 

kullanımı ve FeTeMM etkinlikleri hakkındaki görüĢlerini değerlendirmiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda FeTeMM eğitiminin, öğrencilerin bilimsel süreç becerilerinin geliĢimi ile 

FeTeMM farkındalık durumları ile alakalı olumlu etkisi olduğu  ortaya koyulmuĢtur. 

Ayrıca öğrenciler FeTeMM etkinliklerinde kullanılan simülasyon programının, deney 

yapma, hataları aza indirgeme, mühendislik ürünü tasarlama ve geliĢtirme gibi önemli 

faydalar sağladığını belirtmiĢlerdir. Bunun yanı sıra programın etkili kullanılmaması ile 

programda var olan sınırlılığı birer dezavantaj olarak görmüĢlerdir. 

Ensari (2017), yüksek lisans tezinde fizik öğretmen adaylarının FeTeMM 

etkinlikleri ve FeTeMM eğitimine dair görüĢlerini araĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, 

öğretmen adayları, FeTeMM etkinliklerinin dersi daha dikkat çekici ve eğlenceli hale 
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getirdiğini,  derse aktif katılımı sağladığını ve öğrenilenleri daha kalıcı kıldığını ayrıca 

bu tarz da etkinliklerin ders konularını daha anlaĢılır yaptığını ifade ettiklerini 

vurgulamıĢtır. Bununla birlikte öğretmen adayları FeTeMM etkinliklerini hazırlama 

aĢamasında zorlanmadıklarını, öğretmenliğe baĢladıklarında bu tür uygulamaları kendi 

derslerinde kullanmak istediklerini ve motivasyonlarının olumlu Ģekilde arttığını 

belirtmiĢlerdir. 

Dedetürk (2018), 6. Sınıf ses konusunun öğretimi ile alakalı tasarlanan FeTeMM 

yaklaĢımlı etkinlik uygulamasının, öğrenci baĢarılarını artırmak için önemli bir etkiye 

sahip olduğu belirtmiĢtir. Böylece FeTeMM yaklaĢımlı etkinliklere katılım sağlayan 

öğrencilerin elde ettikleri baĢarının tesadüf olmadığı nitel analizler ile tüm ayrıntılarıyla  

ortaya koyulmuĢtur. Bunun yanı sıra çalıĢmanın nitel kısmından çıkan sonuçların nicel 

kısmında ulaĢılan sonuçları destekleyici yönde olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

ġen (2018), bu çalıĢma ile öğretmen adaylarının Entegre FeTeMM öğretimine 

dair yönelimleri ve teknolojiye dair tutumlarını incelemiĢtir. .Elde edilen bulgular 

sonucunda öğretmen adaylarının bütünleĢmiĢ FeTeMM öğretimine ve teknolojiye dair 

yönelimlerinin kabul edilebilir seviyede ve olumlu olduğunu tespit etmiĢtir. Bunu yanı 

sıra araĢtırmada fen bilgisi eğitimi alan öğretmen adaylarının entegre FeTeMM 

öğretimine dair yönelimlerinin, diğer bölümlerdeki öğretmen adaylarından daha yüksek 

olduğunu vurgulanmıĢtır. B.Ö.T.E bölümü öğretmen adaylarının, diğer bölümlerdeki 

öğretmen adaylarına göre teknolojiye dair tutumlarına iliĢkin değerlendirmede daha 

yüksek seviyede olumlu tutum olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

Pekbay (2017), gerçekleĢtirdiği araĢtırmada, FeTeMM etkinliklerinin 

öğrencilerin günlük hayata dayalı problem çözme becerilerini geliĢtirdiği sonucuna 

varmıĢtır. Öğrencilerin FeTeMM'e dair görüĢlerinde olumlu bir değiĢikliğe sebep 

olduğu tespit edilmiĢtir. Ayrıca öğrenciler Bilim Uygulamaları dersinin FeTeMM 

etkinlikleriyle iĢlenmesine dair olumlu görüĢ bildirdiklerini belirtilmiĢtir. Öğrencilerin 

etkinlikleri değerlendirmeleri incelendiğinde genel olarak etkinlikte kullandıkları 

FeTeMM disiplinlerini etkinlikle bağdaĢtırabilmiĢlerdir.  

Karakaya (2017), araĢtırmasında ortaokul öğrencilerinin FeTeMM mesleklerine 

dair ilgilerinin en çok teknolojiye, en az ilgilerininse mühendisliğe olduğunu tespit 

etmiĢtir. Fen, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik mesleklerine dair ilgilerininse 
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ortalama düzeyin üzerinde olduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca cinsiyet, en son kazanılan 

akademik baĢarı belgesi,  sınıf seviyesi, teknoloji kullanım sıklığına göre ortaokul 

öğrencilerinin Fen, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik mesleklerine dair 

seviyelerinde istatistiki anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Fakat öğrencilerin 

uzun süre yaĢamını sürdürdüğü yere göreyse farklılığın olmadığını tespit etmiĢtir. 

ġentürk Konca (2017), tez çalıĢmasında, FeTeMM'e yönelik etkinlikler ile 

yapılan Fen Bilimleri derslerinin,  yaratıcılığın Akıcılık ve Esneklik alt boyutlarına ve 

öğrencilerin yaratıcı düĢünme seviyelerine dair olumlu bir etkiye sahip olduğu tespit 

edilmiĢtir. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler sonucu ile elde edilen verilere göre ise, 

FeTeMM uygulamalarına dair öğrenci görüĢlerinin olumlu yönde olduğu tespit 

edilmiĢtir. Ayrıca öğrenciler etkinliklerin eğlenceli bir Ģekilde olduğunu, etkinliklerde 

iĢbirliği yapabildiklerini ve kendilerinin öğrendiklerini belirtmiĢlerdir. 

Öztürk (2017), araĢtırmasında FeTeMM yaklaĢımına yönelik öğretmenlerin ve 

öğrencilerinin farkındalıklarının, tutumlarının ve yeterliklerinin belirlenmesini 

incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda,  FeTeMM eğitimine dördüncü sınıf öğretim 

programlarında daha fazla yer verilmesi ve öğretmenlerin FeTeMM'e dair yeterliklerini 

arttırılması tutumlarını iyileĢtirmek amacı ile mesleki geliĢim programlarının bu yönde 

düzenlenmesi Ģeklinde bir takım önerilerde bulunulduğunu ifade etmiĢtir. 

Saçan (2018),  araĢtırmasında, Demirel program geliĢtirme modeline uygun 

tasarlanan ayrıca bilim uygulamaları dersinde uygulanan FeTeMM odaklı öğretim 

programının, 7. sınıf öğrencilerinin fen bilimleri dersine dair tutumları, bilimsel süreç 

becerileri, sosyobilimsel konulara dair tutumları üzerindeki etkilerini, FeTeMM 

etkinliklerinin uygulandığı bir sınıf ortamı oluĢturmaya dair üzerindeki etkilerini ve 

programın etkililiğine ve kullanımına iliĢkin öğrenci algılarını tespit edilmesi 

amaçlanmıĢtır. Uygulama sonucunda öğrencilerin FeTeMM alanlarına olan 

motivasyonlarını arttırdığı, bilimsel süreç becerilerini geliĢtirdiği, sosyobilimsel 

konulara dair tutumlarını olumlu etkilediği sonuçlarına ulaĢıldığı belirtilmiĢtir. 

Dumanoğlu (2018), yaptığı araĢtırmasında ki amaç ile FeTeMM 

uygulamalarının ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin akademik baĢarılarıyla tutumlarına 

etkisini incelemektir. ÇalıĢma sonucunda FeTeMM etkinliklerinin öğrencilerin baĢta 

fen, teknoloji ve mühendislik alanları olmak üzere FeTeMM'e dair tutumlarını pozitif 
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biçimde etkilediğini ortaya koymuĢtur. Ayrıca kız ve erkek öğrenciler için sonuçların 

benzer olduğunu belirtmiĢtir.  

Sayman Parkalay (2017), gerçekleĢtirdiği çalıĢmada FeTeMM uygulamalarının 

ortaokul beĢinci sınıf öğrencilerinin akademik baĢarı ile fene dair sorgulayıcı öğrenme 

becerileri algısı üzerinde olumlu Ģekilde etkisi olduğunu belirtmiĢtir. Bununla birlikte, 

araĢtırma ve iĢbirliği adına iyi yönde bir artıĢ tespit edilmiĢken performans iletiĢimiyle 

katılım alt kategorilerinde istatiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmediği 

vurgulanmıĢtır. 

Gülen (2016), çalıĢmadaki amacı çok disiplinli yaklaĢımların entegresi ile 

hazırlanan etkinliklerin öğrencilerin psiko-motor becerilerine, akademik baĢarısına ve 

yansıtıcı düĢünme gücüne olan etkisini tespit etmektir. AraĢtırma sonucunda 

öğrencilerin yansıtıcı düĢünme gücünün geliĢmesinde, akademik baĢarı seviyelerinin 

artırılması, psiko-motor beceri geliĢiminin gözlenmesinde ayrıca sınıf içerisinde 

argüman oluĢturulmasında çok disiplinli yaklaĢımların entegre edilerek 

kullanılabileceğini ifade etmiĢtir. 

Yasak (2017), yaptığı araĢtırmada, öğrencilerle yapılan görüĢmelerde, öğrenciler 

FeTeMM uygulamaları sayesinde derslerin daha eğlenceli hale geldiğini, daha kalıcı ve 

etkili öğrenme sağladıklarını, akranları ile grup çalıĢmaları sayesinde fikir alıĢveriĢinde 

bulunabildiklerini belirtmiĢlerdir. Bütün süreç sonunda ise öğrencilerin derse olan 

tutumlarının, daha önceki tutumlarına göre olumlu Ģekilde anlamlı bir fark ortaya 

çıkardığı anlaĢılmıĢtır.   

Üçüncüoğlu (2018), yaptığı araĢtırma sonucunda gerçekleĢtirilen STEM odaklı 

uygulamalarıyla öğretmen adaylarının, STEM eğitiminin uygulanabilirliğine dair 

görüĢleri, STEM eğitimine yönelik farkındalıkları, STEM eğitimine dair etkinlik 

planlama ve uygulamaya iliĢkin yeterliliklerinin geliĢtiği belirlenmiĢtir. 

Özçakır Sümen (2018), çalıĢmada STEM eğitiminin sınıf öğretmeni adaylarının 

geliĢimine etkilerini inceleyerek, STEM eğitiminin geleneksel eğitime göre öğretmen 

adaylarının matematik baĢarısını ve STEM farkındalıklarını anlamlı olarak daha fazla 

artırdığını bulmuĢtur. Bununla birlikte STEM eğitiminin öğretmen adaylarının problem 

çözme ile 21. yüzyıl becerilerini geliĢtirdiği tespit edilmiĢtir. Ayrıca Öğretmen adayları 

STEM eğitiminin matematiksel yeterlilik ve becerilerini geliĢtirdiğini, matematik 
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eğitimini zevkli ve eğlenceli bir hal aldığını ifade etmiĢtir. STEM alanlarının birbiri ile 

matematikle ve günlük hayat ile aradaki bağlantıları bu eğitim ile kurmaya 

baĢladıklarını belirtmiĢlerdir. 
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3. BÖLÜM 

                                                    YÖNTEM 

 

Bu bölümde; araĢtırmanın yöntemi, uygulama süreci, çalıĢma grubu, veri 

toplama araçları ve verilerin analizinde yapılan çalıĢmalar hakkında bilgiler verilmiĢtir. 

3.1.AraĢtırmanın Yöntemi                              

Bu çalıĢmada, ortaokul öğrencilerinin katıldıkları FeTeMM etkinlikleri ile ilgili 

düĢüncelerini belirlemek amacıyla nitel çalıĢmalarda kullanılan içerik analizi ve 

betimsel analizler kullanılmıĢtı 

 3.2.ÇalıĢma Grubu 

 Bu araĢtırmanın çalıĢma grubu 2015-2016 öğretim yılı bahar döneminde Van 

iline bağlı TuĢba ilçesinde yer alan bir Ġlköğretim Okulu‟nun 20 ortaokul öğrencisinden 

oluĢmaktadır. Ancak bir öğrenci ilk iki etkinlik sonrası hastalandığı için etkinliklere 

devam edememiĢtir. Öğrenciler Yüzüncü Yıl Üniversitesi‟nde yapılan bilim Ģenliği 

öncesinde okullarına asılan afiĢlerle yapılan duyuru ile gönüllü olarak baĢvuranlar 

içinden seçilmiĢtir. Katılımcı öğrenciler Ö1,Ö2,Ö3... Ģeklinde isimlendirilmiĢtir. 

 3.3.Uygulama Süreci 

2015-2016 eğitim-öğretim yılı içinde Yüzüncü Yıl Üniversitesi‟nde, ortaokul 

öğrencilerine yönelik   “Bilim ġenliği” düzenlenmiĢtir. Van ilinin TuĢba ilçesinde 

bulunan bir Ġlköğretim Okuluna  Bilim ġenliği öncesi afiĢler (ek-1)  asılıp ġenlik 

duyurusu yapılmıĢtır. Bilim ġenliği 7 Mayıs 2016 tarihinde sabah 9.00‟da Eğitim 

Fakültesi B blokta Zemin katta yapılmıĢtır. Tüm etkinlikler süresince her grubun baĢına 

rehberlik amaçlı iki Fizik öğretmenliği öğrencisi ve tüm gruplar ile ilgilenen biri 

araĢtırmacı olmak üzere 2 yüksek lisans öğrencisi bulunmuĢtur. Tüm Ģenlik boyunca 

sabah 2 ve öğleden sonra 4 olmak üzere toplam 6 etkinlik yaptırılmıĢtır. Toplam 20 

öğrenci etkinlikte yer almıĢtır. Öğrenciler 5‟er kiĢilik gruplara ayrılarak takım çalıĢması 

yaptırılmıĢtır. Etkinlikler aĢağıdaki sıralamayla uygulanmıĢtır. 

1. Makarna Köprüsü: Ġlk olarak ödüllü makarna köprüsü etkinliği 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu etkinlik yarıĢma amaçlı öğrencilere yaptırılmıĢ ve sonucunda 1. 
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olan gruba ödül verilmiĢtir. Öğrencilere bu etkinlikte bir paket makarna ve bir adet para 

bandı verilmiĢtir. Öğrencilerden matematik ve fizik bilgilerini bir araya getirerek 

mühendislik çalıĢmasıyla kendilerine verilen kriterlere uyan en iyi köprüyü yapmaları 

istenmiĢtir. Etkinlik bitiminde, yapılan köprüler öğrencilerden alınmıĢ ve üç kiĢilik jüri 

tarafından belirlenen kriterlere göre puanlama yapılmıĢtır. Tüm etkinlikler bittikten 

sonra kazanan grup açıklanmıĢtır. Makarna Köprüsü etkinliği değerlendirme ölçütleri 

Ek‟2 de verilmiĢtir. 

 2. Buharlı Gemi: Ġkinci olarak bu etkinlik ile Bilim Ģenliğine devam edilmiĢtir. 

Öğrencilerden bu etkinlikte meyve suyu kutusu, pipet gibi atık malzemeleri kullanarak 

bir buharlı bir gemi yapmaları istenmiĢtir. Bu etkinlikte öğrencilerden Tasarım 

becerilerini ve fizik bilgilerini kullanmaları istenmiĢtir. Öğrenciler yaptıkları gemileri 

fakülte binasının içinde yer alan süs havuzunda yüzdürerek çalıĢıp çalıĢmadığını kontrol 

etmiĢlerdir. Buharlı gemi etkinlik yönergesi Ek-3‟te verilmiĢtir. 

Ġlk iki etkinlik yapıldıktan sonra etkinliğe ara verilmiĢ ve 13.30‟da bilim 

Ģenliğine devam edilmiĢtir. AĢağıda anlatılan malzemeler istasyonlara dağıtılmıĢ ve 

gruplar sırasıyla etkinlikleri gerçekleĢtirmiĢlerdir. 

3. Resim çizen robot: Bu etkinlikte öğrencilerden kendilerine verilen 

malzemeleri kullanarak ve teknolojik tasarım becerileri ile fizik bilgilerini kullanarak 

yönergesi Ek-4'te verilen robotu yapmaları istenmiĢtir. 

4. Meyve pilleri: Bu etkinlikteki amaç öğrencilerden sorgulama ve araĢtırma 

becerileri ile kimya ve fizik bilgilerini kullanarak kendilerine verilen farklı meyveler ve 

farklı metaller ile pil yapmaları ve yaptıkları bu pillerin oluĢturduğu potansiyel farkları 

karĢılaĢtırmaları istenmiĢtir.  Bu etkinliğin yönergesi Ek-5‟te verilmiĢtir. 

5. Göz Yapalım Etkinliği: Bu etkinlikte öğrencilerin biyoloji ve fizik bilgilerini 

kullanarak insan gözünde görüntünün nasıl oluĢtuğunu anlamaları amaçlanmıĢtır. 

Ayrıca öğrenciler burada tasarım becerilerini kullanmıĢlardır. Yapılan göz ile görüntü 

incelenmiĢtir. Etkinlik yönergesi Ek-6 da verilmiĢtir. 

6. “AngryBird ile Kodlama Öğreniyorum” etkinliği: www.code.org internet 

sitesinde yer alan „AngryBird ile Kodlama Saati‟ etkinliğinde verilen görevleri yerine 

getirmek için hazır kod blokları kullanılmıĢtır. Etkinlik yönergesi  www.code.org 

adresinde izlenerek etkinlik gerçekleĢtirilmiĢtir. 

http://www.code.org/
http://www.code.org/
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3.4. Veri Toplama Araçları ve Uygulanması 

ÇalıĢmada veri toplamak için açık uçlu soruların yer aldığı iki adet form ve üçlü 

likert tipi bir ölçek kullanılmıĢtır.  Öğrencilere etkinlikler baĢlamadan önce açık uçlu 2 

sorunun yer aldığı form (Ek-7), tüm etkinlikler bittikten sonra açık uçlu 4 sorunun yer 

aldığı form (Ek-8) ve her etkinlik sonrası 7 maddeden oluĢan üçlü likert tipinde olan 

ölçek (Ek-9) uygulanmıĢtır. Açık uçlu soruların yer aldığı formların geçerliliği ile ilgili 

fen eğitimi alanında iki uzman görüĢü alınarak forma son hali verilmiĢtir. Üçlü likert 

tipi ölçek Sails Inqury and Assesment Units adlı kitapta yer alan bir ölçek olup ölçeğin 

geçerliliği için iki uzman görüĢü alınmıĢtır. Ölçekte yer alan seçeneklerin analizinde 

„Çok iyi‟ 3 puan,  „iyi‟ 2 puan,   „Daha iyi olabilirdi‟ 1 puan biçiminde puanlama 

yapılmıĢtır. Bu ölçek için sonuçlar yorumlanırken 0- 0,66 arasındaki değerler daha iyi 

olabilirdi, 0,67-133 arasında iyi,  1,34-2 arasındaki değerler çok iyi Ģeklinde alınarak 

değerlendirme yapılmıĢtır. 

 3.5.Verilerin Analizi 

 Uygulanan formlardan elde edilen verilerin çözümlenmesinde içerik analizi, 

Likert tipi ölçekte ise betimsel analizler yapılmıĢtır. 
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4.BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde, araĢtırma soruları çerçevesinde elde edilen bulgular yer almaktadır. 

Bulguları desteklemek amacı ile bazı öğrencilerin cevapları aynen verilmiĢtir. 

4.1. Öğrencilerin En Sevdikleri Ve Gelecekte Tercih Etmeyi DüĢündüğü 3 

Meslek Ve Niçin Bu Meslekleri Seçeceklerine Dair GörüĢleri 

Tüm etkinliklerden önce öğrencilere 2 sorunun yer aldığı bir form verilmiĢtir. 

Açık uçlu soruların yer aldığı formun ilk sorusu “En sevdiğiniz ve gelecekte yapmayı 

düĢündüğünüz 3 mesleği yazınız. Niçin bu meslekleri sevdiğinizi ve seçeceğinizi 

belirtiniz…” Ģeklindedir. AĢağıda Tablo 1‟de öğrencilerin bu soruya verdikleri 

cevapların tekrarlanma sıklığı, Tablo 2‟de meslek tercih nedenleri ve tekrarlanma sıklığı 

ayrıca öğrencilerin bu sorulara verdikleri cevaplar aynen verilmiĢtir. 

Tablo 1: Öğrencilerin meslek tercihleri ve tekrarlanma sıklığı      

Tekrarlanma 

sıklığı* 

 Tercih edilen meslekler 

12 Doktor 

9 Mühendislik 

8 Mimarlık 

5 Sanatçı 

3 Avukat 

            2 Bilim insanı, Veteriner hekim 

1 Terzi, AĢcı, Astronot, Pilot, Asker, Ajan, Doğa bilimci, 

ĠĢletmeci, Sporcu 

*Tekrarlanma sıklığı toplamı öğrenci sayısını vermemektedir 

Yukarıdaki tablodan anlaĢıldığı üzere öğrencilerin çoğunluğu doktor (12), 

mühendis (9), mimar (8) ve sanatçı (5) mesleklerini ilk üç tercihleri arasında 

göstermiĢlerdir. Ayrıca FeTeMM alanları ile ilgili olan branĢlardan bilim insanı, 

astronot, pilot, veteriner hekim ve doğa bilimci meslekleri de ilk üç tercih arasında 
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gösterilmiĢtir. Buradan da anlaĢılacağı üzere öğrencilerin ilk üç tercihleri arasında 

gösterdikleri mesleklerin çoğunluğu FeTeMM disiplinlerine yönelik mesleklerdir. 

 

Tablo 2: Meslek tercih nedenleri ve tercih eden kişi sayısı  

Meslek tercih nedenleri Tekrarlanma sıklığı* 

Mesleği sevme ve ilgi duyma             11 

YardımlaĢma duygusu  5 

Hayvan ve doğa sevgisi              5 

Tasarım ve çizime olan ilgi              5 

Adalet duygusu  3 

 Aile baskısı              1 

*Tekrarlanma sıklığı toplamı öğrenci sayısını göstermemektedir 

Yukarıdaki tablodan öğrencilerin bu meslekleri seçmelerinin nedenleri 

incelendiğinde ise, mesleği sevme ve ilgi duyma (11) ön plana çıkmaktadır. Ayrıca, 

'yardımlaĢma duygusu' (5), hayvan ve doğa sevgisi (5)  ve tasarım ve çizime olan ilgi 

(5) en çok tekrar edilen meslek tercih nedenleri olmuĢtur. AĢağıda bazı öğrencilerin 

cevapları verilmiĢtir. 

       Ö10:  “İnsanların hayatlarını kurtarmak veya onların ağrılarını, 

sıkıntılarını gidermek benim için çok önemli” 

      Ö14:  “Küçüklüğümden beri tıp alanına ilgi duyuyorum. Hastane 

ortamlarını çok seviyorum.” 

      Ö15:    “İnsanların sağılığının yerinde olduğu bir halk görmek istiyorum.” 

       Ö20:   “Yardımlaşmayı seviyorum ve vücudumuzdaki organları merak 

ediyorum.” 

       Ö8:  “Çünkü bu alana ilgim var ve bu alanla ilgili etkinlik yaptığımda zevk 

alıyorum” 

       Ö13: “Tasarım ve çizim yapmayı seviyorum” 

       Ö14: “Bir şeyler inşa etmeyi ve çizim yapmayı sevdiğim için mimarlık 

düşünüyorum” 
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       Ö9 : “İnsanların suçlu olup olmadıklarını ortaya çıkarıyor” 

       Ö10: “Her zaman hak ve özgürlükleri savunurum”   

         

 4.2. Öğrencilerin Fen, Matematik, Mühendislik Ve Teknolojinin 

Hayatımızdaki Yeri Ve Önemine Dair GörüĢleri  

Öğrencilere formdaki ikinci soru “Fen, matematik, mühendislik ve teknolojinin 

hayatımızdaki yeri ve önemi nedir?” Ģeklinde sorulmuĢtur. Öğrencilerin verdikleri 

cevaplar Tablo 3‟de verilmiĢtir.  

       Tablo 3:  FeTeMM alanlarının öğrenciler için hayatlarındaki yeri ve önemi 

Kodlar Tekrarlanma sıklığı* 

FeTeMM alanlarının hayatı 

kolaylaĢtırdığını ve hayatı bunlarla 

öğrendiğini düĢünenler 

     18 

Matematiğin dıĢında diğer FeTeMM 

alanlarını faydalı bulanlar 

      3 

Mühendislik dıĢında diğer FeTeMM 

alanlarını faydalı bulanlar 

 1 

        *Tekrarlanma sıklığı toplamı öğrenci sayısını belirtmemektedir. 

Yukarıdaki tablo incelendiğinde çoğu öğrencinin genel olarak FeTeMM 

alanlarının hayatımızda önemli yer tuttuğunu belirtmiĢtir. Fakat üç öğrenci matematiğin, 

bir öğrenci de mühendisliğin dıĢındaki FeTeMM disiplinlerinin faydalı olduğunu 

belirtmiĢlerdir. 

Bazı öğrencilerin görüĢleri aĢağıdaki gibidir; 

      Ö2:  “Telefon olmasa hiçbir bilgi elde edemeyiz, oyun oynayamayız, hiç 

eğlenip gülemeyiz. Matematik çok önemli. Matematik olmasaydı toplama, çıkarma ve 

bölme yapmayı öğrenemezdik. Fen olmasaydı canlıların büyüyüp geliştiğini bilemezdik. 

Mühendislik olmasaydı bilgisayar şirketi vb. şirketler olamazdı.” 
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     Ö6:     “Hayatımızda neredeyse her alanda teknoloji yer edindi. Buna bağlı 

olarak önemi arttı. Bence teknoloji zaten içinde mühendislik, fen ve matematiği 

barındırıyor.” 

     Ö8:    “Matematik hayatımızda her yerde karşımıza çıkar. Örnek olarak, 

alışveriş vb.. Fen, mühendislik ve teknolojide önemlidir. Çünkü hayatta karşılaştığımız 

zaman, bunları da geliştirmezsek, hayatımızda zorlanırız.” 

     Ö11:  “Fen bilime, matematik zekaya, mühendislik hayal kurmaya yani ev, 

dekor yapmaya yarar. Teknoloji ise hayatımızda bilgi sahibi olmaya yarayan 

hayatımızda yeri ve önemi olan bilgilerdir.” 

    Ö13:   “Halkın en temel ihtiyaçlarını karşılayabilmesi.” 

     Ö14: “Teknoloji hayatımızı kolaylaştıran bir mucize, sayılarsa hayatımızın 

her yerinde var. Bence bu yüzden önemlidirler. 

    Ö15:  “Bu dallar eğitim öğretimi ve hayatımızı kolaylaştırmak için hepsi 

çalışma yapıyorlar. Hayatımızın kolaylaşması demek daha mutlu daha huzurlu bir 

hayat demek.” 

      Ö1:  “Fen hayatımızda en önemli derslerdendir. Çünkü birçok şey 

öğreniyoruz ve doktor olmak isteyenler için büyük önem taşıyor. Matematiği 

sevmiyorum çünkü gereksiz bir ders. Teknoloji hayatımızda büyük önem taşır.” 

       Ö5:    “Fen hayatımızda çok önemi vardır. Kuvvet ve hareketi öğreniyoruz. 

Üreme,  büyüme ve gelişimi öğreniyoruz. Matematiği sevmiyorum! Mühendislik tasarım 

için önemlidir. Teknoloji hayatımızda önemlidir. Çünkü hayatımız teknolojiden 

ibarettir. 

   Ö4:    “Fen, elektriği ve elektriksel devrelere ilgi duyduğum için benim için çok 

önemlidir. Matematik bence önemli değildir. Çünkü günlük hayatta işimize yaramaz. 

Teknoji çok işimize yarar çünkü hayatımızın her anında kullanırız. 

  Ö18:     “Mühendislik dışında hepsi büyük önem arz ediyor” 
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4.3. Öğrencilerin FeTeMM Etkinliklerine Dair GörüĢleri 

Öğrenciler tarafından Bilim ġenliğindeki tüm etkinlikler bittikten sonra 4 

soruluk bir form doldurmuĢtur. Bu formda öğrencilere “Etkinlikleri nasıl buldunuz? 

Etkinliklerde neleri beğendiniz? Ģeklinde yöneltilen soruya verilen cevapların kodları ve 

tekrarlanma sıklığı Tablo 4‟te verilmiĢtir. 

 

Tablo 4: Öğrencilerin beğendiği etkinlikler          

   Kodlar   Tekrarlanma sıklığı* 

Bütün etkinlikleri beğendim                    12 

Buharlı gemi etkinliğini beğendim    1 

Makarna köprüsü etkinliğini beğendim                    1 

Robot etkinliğini beğendim                    1 

Etkinliklerin grupla yapılmasını  

beğenenler 

                   1 

* Tekrarlanma sıklığı toplam öğrenci sayısını belirtmemektedir 

Tablo 4‟ten anlaĢılacağı üzere, öğrencilerin büyük çoğunluğu tüm etkinlikleri 

beğendiklerini belirtmiĢler.        

4.4. Öğrencilerin Etkinlikler Sonunda Neler Öğrendiklerine Dair GörüĢler 

Öğrencilere sorulan ikinci soru “Etkinlikler sonunda neler öğrendiniz?” 

Ģeklindeydi.  Öğrencilerin verdikleri cevaplara ait kodlar ve tekrarlanma sıklığı Tablo 

5‟te verilmiĢtir. 
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Tablo 5: Öğrencilerin etkinlikler sonunda öğrendiklerine ait kodlar ve                     

tekrarlanma sıklığı 

           Kodlar              Tekrarlanma sıklığı*        

          Teknolojinin önemi     9 

          Denge kurabilme                          4 

          Meyveleri pil yerine kullanma                           4 

          Gözün yapısı                            2 

          Kodlama     1  

     *tekrarlanma sıklığı toplam öğrenci sayısını belirtmemektedir 

Yukarıdaki Tablo 5 incelendiğinde 9 öğrenci “teknolojinin önemi”, 4 öğrenci 

“denge kurabilme”, 4 öğrenci “meyveleri pil yerine kullanma”, 2 öğrenci “gözün 

yapısı” ve 1 öğrenci “kodlama”yı öğrendiklerini belirtmiĢlerdir. AĢağıda bazı 

öğrencilerin görüĢleri yer almaktadır; 

 Ö1:  “Meyveleri pil yerine kullanmayı öğrendik.. Makarna köprüsünde 

dengelemeyi öğrendik vb..” 

Ö2:   “Teknolojik aletlerin, oyuncakların ve köprülerin nasıl yapıldığını 

öğrendik.” 

 Ö9 :  “Gözümüzün aslında ters görüp beynimizin düzelttiğini öğrendim” 

Ö14: “Matematik, fen ve teknolojinin tabi birde mühendisliğin hayatımızda 

önemli bir yere sahip olduğunu öğrendim.” 

4.5. Öğrencilerin Takım Olarak Nasıl ÇalıĢtıklarına Dair GörüĢleri 

 Etkinlikler sonunda 3.soru “Takım olarak nasıl çalıĢtığınızı açıklayınız?” 

Ģeklindeydi. AĢağıda Tablo 6‟da bu soruya ait kodlar ve tekrarlanma sıklıkları yer 

almaktadır.  

 

  Tablo 6: Öğrencilerin takım olarak nasıl çalıştıklarına yönelik görüşleri 

      Kodlar     Tekrarlanma sıklığı* 

     Takım olarak çok iyi çalıĢtık                      15 

      Takım çalıĢması yapamadık                       4 

*tekrarlanma sıklıkları toplam öğrenci sayılarını belirtmemektedir 
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Tablo 6 incelendiğinde 15 öğrenci bu soruya verdikleri cevapta takım olarak çok 

iyi çalıĢtıklarını ve 4 öğrenci ise takım çalıĢması yapamadıklarını belirtmiĢlerdir. 

AĢağıda bazı öğrencilerin bu soruya verdikleri cevaplar aynen verilmiĢtir. 

Ö1: “Çok iyi çalıştık” 

 Ö2: “Çok çalıştık ve çok çaba sarf ettik” 

 Ö6: “Herkes bir görevi yaptı” 

Ö8: “İyi çalıştık birbirimize yardımcı olduk” 

Ö11: “Hepimiz bir işin ucundan tuttuk” 

Ö13: “Tam bir takım ruhuyla çalıştık, koordineliydik”  

Ö15: “Planlı ve programlı çalıştık” 

Ö3: “Makarna köprüsünde kriz geçirdik” 

Ö5: “İdare eder sadece köprüde takım olduk” 

Ö4: “Pek takım olarak çalışmadık” 

Ö18: “Çalışmadık” 

4.6. Öğrencilerin Yaptıkları Etkinliklerde FeTeMM Alanlarının Önemi ve 

Bu Alanda ÇalıĢmak Ġstemelerine Dair GörüĢleri 

GörüĢme formunda ki 4.cü soru “Fen, matematik, mühendislik ve teknolojinin 

yaptığınız etkinliklerde yeri ve önemi nedir? Gelecekte bu alanlardan birinde çalışmak 

ister misiniz?” Ģeklindeydi. Bu soruya verilen cevaplara dair kodlar ve tekrarlanma 

sıklığı aĢağıda Tablo 7‟ de verilmiĢtir.  
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Tablo 7:  Öğrencilerin yaptıkları etkinliklerde FeTeMM alanlarının önemi ve gelecekte 

bu alanlarda meslek tercihi yapma isteklerine yönelik   kodlar 

            Kodlar     Tekrarlanma sıklığı* 

Fen, matematik, mühendislik ve 

teknolojinin yapılan etkinlikler için 

önemli olduğunu düĢünenler 

 

   15 

Bu alanların etkinlikler için önemsiz 

olduğunu düĢünen 

                     1 

Bu alanların etkinlik için önemini 

bilmeyen 

                     2 

Meslek tercihlerini bu alanlarda 

yapmayı düĢünenler 

                     16 

Bu alanlarda meslek tercihi yapmayı 

düĢünmeyenler 

                      2 

*Tekrarlanma sıklığı toplam öğrenci sayısını göstermemektedir 

 

 Tablo 7 incelendiğinde, 15 öğrenci bu alanların yapılan etkinlikler için büyük 

öneme sahip olduğunu, 1 öğrenci etkinlikler için bu alanların önemli olmadığını, 2 

öğrenci ise bu alanların etkinlikler için bir öneme sahip olup olmadığına yönelik bir 

fikri olmadığını belirtmiĢtir. Ayrıca 16 öğrenci meslek tercihlerini FeTeMM alanlarında 

yapmak istediklerini ve 2 öğrenci ise bu alanlarda meslek tercihi yapmayı 

düĢünmediklerini belirtmiĢlerdir. Öğrencilerden Ö1 ilk görüĢme formunda matematiğin 

gereksiz olduğunu belirtmiĢtir yapılan etkinliklerden sonra tüm alanların önemli 

olduğunu belirtmiĢtir.  

4.7. Öğrencilerin Öz Değerlendirme ve Takım ÇalıĢmasına Yönelik 

GörüĢleri  

Öğrencilere her etkinlik sonrası verilen 3‟lü likert tipi ölçekte öğrencilerin öz 

değerlendirme ve takım çalıĢmasına yönelik görüĢleri belirlenmek istenmiĢtir. Sorulara 

verilen yanıtların ortalamaları Tablo 8 ve Tablo 9‟da verilmiĢtir. 
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Tablo 8:“Makarna köprüsü”, “Buharlı gemi” ve “Resim çizen robot” Etkinliklerine 

Yönelik Betimsel Analizler 

             Etkinlikler 

 Makarna köprüsü Buharlı gemi Resim çizen 

robot 

         Sorular  N Ortalama N Ortalama N* Ortalama 

Etkinlik çalıĢmalarına nasıl 

yardımcı oldum? 
20 1,75 20 1,50 17 1,64 

Grup çalıĢmasını ne kadar iyi 

yaptım? 
20 1,65 20 1,40 17 1,58 

Grubun diğer üyeleri bana 

nasıl yardımcı oldu? 
20 1,50 20 1,20 17 1,64 

Etkinlik amaçlarını yerine 

getirmeyi ne kadar 

baĢardım? 

20 1,50 20 1,55 17 1,76 

Grubun diğer üyeleri etkinlik 

çalıĢmalarını yerine 

getirmeyi ne kadar basardı? 

20 1,60 20 1,10 17 1,70 

Etkinlik için ayrılan süre 

yeterli miydi? 
20 1,25 20 1,85 17 1,82 

Grup üyeleri uygun bir 

Ģekilde iletiĢim kurdu mu? 
20 1,35 20 1,40 17 1,47 

* N‟in farklı olma nedenleri: bir öğrenci “resim çizen robot” etkinliğine rahatsızlandığı için 

katılamamıĢ ve iki öğrenci bu etkinlikte herhangi bir iĢaretlemede bulunmamıĢtır. 
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Tablo 9: “Meyve Pilleri”, “Göz Yapalım” ve “Angry Bird” Etkinliklerine Yönelik 

Betimsel Analizler 

Etkinlikler 

           Sorular  

Meyve pilleri 
 Göz yapalım                                         Angry bird 

 N* Ortalama N* Ortalama N* Ortalama 

Etkinlik çalıĢmalarına 

nasıl yardımcı oldum? 
19 1,78 19 1,78 19 1,63 

Grup çalıĢmasını ne 

kadar iyi yaptım? 
19 1,63 19 1,63 19 1,68 

Grubun diğer üyeleri 

bana nasıl yardımcı 

oldu? 

19 1,73 19 1,63 19 1,57 

Etkinlik amaçlarını 

yerine getirmeyi ne 

kadar baĢardım? 

 19 1,78 19 1,73 19 1,73 

Grubun diğer üyeleri 

etkinlik çalıĢmalarını 

yerine getirmeyi ne 

kadar basardı? 

19 1,63 19 1,84 19 1,63 

Etkinlik için ayrılan süre 

yeterli miydi? 
19 1,89 19 1,78 19 1,73 

Grup üyeleri uygun bir 

Ģekilde iletiĢim kurdu 

mu? 

19 1,84 19 1,68 19 1,52 

 *bir öğrenci hastalandığı için bu etkinliklere katılamamıĢtır 

  Tablo 8 ve Tablo 9 incelendiğinde “Etkinlik çalıĢmalarına nasıl yardımcı 

oldum?” sorusuna verilen cevapların ortalaması tüm etkinliklerde 1.34 üzerinde olduğu 

görülmektedir. “Grup çalıĢmasını ne kadar iyi yaptım?” sorusuna verilen cevapların 

ortalaması tüm etkinliklerde 1.34 üzerinde olduğu görülmüĢtür. “Grubun diğer üyeleri 

bana nasıl yardımcı oldu?” sorusuna verilen cevapların ortalaması “Buharlı gemi” 

etkinliğinde 1.20 ve geri kalan tüm etkinliklerde 1.34 olduğu görülmüĢtür. “Etkinlik 

amaçlarını yerine getirmeyi ne kadar baĢardım?” sorusuna verilen cevapların ortalaması 

tüm etkinliklerde 1.34 olduğu görülmüĢtür. “Grubun diğer üyeleri etkinlik çalıĢmalarını 
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yerine getirmeyi ne kadar basardı?” sorusuna verilen cevapların ortalaması Buharlı gemi 

etkinliğinde 1.10 ve geri kalan etkinliklerde 1.34 üzerinde olduğu görülmüĢtür. 

“Etkinlik için ayrılan süre yeterli miydi?” sorusuna verilen cevapların ortalaması 

makarna köprüsü etkinliğinde 1.25 ve geri kalan etkinliklerde 1.34 üzerinde olduğu 

görülmüĢtür. “Grup üyeleri uygun bir Ģekilde iletiĢim kurdu mu? Sorusuna verilen 

cevapların ortalamasının 1.34 üzerinde olduğu görülmüĢtür. Genel olarak bakıldığında 

öğrencilere yöneltilen soruların neredeyse tümünde ortalamanın “çok iyi” düzeyinde 

olduğu görülmektedir. 
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5. BÖLÜM 

SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

 

            Bu bölümde bulgulara yönelik sonuçlar, sonuçlardan yola çıkarak yapılan 

tartıĢmalar ve öneriler yer almaktadır. 

 5.1. Sonuçlar ve TartıĢmalar 

 Tablo 1 incelendiğinde, ortaokul öğrencilerinin en sevdikleri ve gelecekte tercih 

etmeyi düĢündükleri mesleklerde ilk üç sıranın FeTeMM alanlarını içeren mesleklerden 

doktor, mühendis, mimar, avukat, sanatçı, bilim insanı ve veteriner hekim Ģeklinde 

olduğu görülmüĢtür. Bu mesleklerin tercih edilme nedenleri ise Tablo 2 incelendiğinde; 

mesleğe ilgi duyma, yardımlaĢma duygusu, hayvan ve doğa sevgisi, tasarım ve çizim 

istekleri Ģeklinde olduğu belirtilmiĢtir. Balçın ve Yavuz Topaloğlu (2018), yaptıkları 

çalıĢmada, öğrencilerin gelecekte seçmek istedikleri mesleklere yönelik görüĢleri 

incelediğinde, öğrencilerin ağırlıklı olarak eğitim ile sağlık sektörlerindeki meslekleri 

tercih etmek istediklerini, bunun yanı sıra öğrencilerin çoğunluğunun öğretmen, doktor 

ve hemĢire olmak istemelerinin genel nedenlerini ise bu meslek gruplarıyla günlük 

hayatlarında sıklıkla karĢılaĢılıyor olması ve bu mesleklerin toplumdaki tercih edilme 

yoğunluğundan kaynaklanabileceğini belirtmiĢlerdir. Bu çalıĢmada elde edilen bulgular, 

Balçın ve Yavuz Topaloğlu (2018)‟in bulgularından farklı olarak ağırlıkla FeTeMM 

alanlarına yönelik meslek tercihlerinin çoğunlukta olmasının nedeni amaçlı örneklem ile 

seçilen okuldaki öğrencilerin veli profillerinin ağırlıklı olarak akademisyen 

olmalarından kaynaklandığı düĢünülmektedir.  Bununla beraber, Karakaya (2017), 

araĢtırması sonucunda, ortaokul öğrencilerinin Fen, Teknoloji, Mühendislik ve 

Matematik mesleklerine dair en yüksek ilgilerinin teknolojiye, en düĢük ilgilerininse 

mühendisliğe olduğunu belirlemiĢtir. Bunun yanında, FeTeMM mesleklerine dair 

ilgilerinin ise ortalama düzeyin üzerinde olduğunu belirtmiĢtir. 

Tablo 3 incelendiğinde, öğrencilerin Fen, matematik, mühendislik ve 

teknolojinin hayatımızdaki yeri ve önemine dair görüĢleri, FeTeMM alanlarının 

hayatlarını kolaylaĢtırdığını ve hayatı bunlarla öğrendiğini düĢünen öğrencilerin 

çoğunlukta olduğu görülmüĢtür. Tezsezen (2017), yüksek lisans tezi için öğretmen 
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adayları ile yaptığı çalıĢma sonuçlarına göre, katılımcıların FeTeMM alanlarını 

tanımlarken, günlük hayata dair örneklerinde FeTeMM alanları arasındaki iliĢkileri 

ifade etmekte zorlandıklarının söylenebileceğini belirtmiĢtir. Pekbay (2017), 

gerçekleĢtirdiği araĢtırma sonucunda, FeTeMM etkinliklerinin öğrencilerde günlük 

yaĢama yönelik problem çözme becerilerini geliĢtirdiği sonucuna varmıĢtır. Özçakır 

Sümen (2018), çalıĢmasında STEM eğitiminin sınıf öğretmeni adaylarının geliĢimine 

etkileri incelenerek, STEM alanlarının birbiri ile, matematikle ve günlük hayat ile 

aradaki bağlantıları bu eğitim ile kurmaya baĢladıklarını belirtmiĢlerdir. 

Öğrencilerin FeTeMM etkinliklerine dair görüĢleri incelendiğinde (Tablo 4), 

öğrencilerin büyük çoğunluğu FeTeMM etkinliklerini beğendiklerini belirtmiĢlerdir.                     

Duygu (2018), öğrencilerin FeTeMM etkinliklerinde simülasyonların kullanımı ve 

FeTeMM etkinlikleri hakkındaki görüĢlerini değerlendirmiĢtir. Elde edilen sonuçlarda 

FeTeMM eğitiminin öğrencilerin FeTeMM farkındalık durumları üzerinde ve bilimsel 

süreç becerilerinin geliĢmesinde olumlu bir etkiye sahip olduğunu vurgulamıĢtır. 

Pekbay  (2017) ise çalıĢmasında, öğrencilerin FeTeMM etkinliğinde kullanılan 

FeTeMM alanlarını etkinlik ile iliĢkilendirebildiğini belirtmiĢtir. ġentürk Konca (2017), 

tez çalıĢmasında, yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler sonucunda, FeTeMM uygulamalarına 

dair öğrenci görüĢlerinin olumlu olduğunu tespit etmiĢtir. Bunun yanı sıra öğrenciler, 

etkinliklerin eğlenceli olduğunu, kendilerinin öğrendiklerini ve etkinliklerde iĢbirliği 

yaptıklarını ifade etmiĢlerdir. Yasak (2017), yaptığı araĢtırmada, öğrencilerle yapılan 

görüĢmelerde, öğrencilerin FeTeMM uygulamaları sayesinde derslerin daha eğlenceli 

hale geldiğini belirttikleri sonucuna ulaĢmıĢtır. Ensari (2017), yüksek lisans tezinde 

fizik öğretmen adaylarının FeTeMM etkinlikleri ve FeTeMM eğitimine dair görüĢlerini 

araĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, öğretmen adayları, FeTeMM etkinliklerinin dersi 

dikkat çekici, daha eğlenceli hale getirdiğini, öğrenilenlerin daha kalıcı olduğunu ve 

derse aktif katılımı sağladığını bunun yanı sıra bu tarz etkinliklerin ders konularını daha 

anlaĢılır bir hale getirdiği ifadesinde bulunduklarını belirtmiĢtir. 

Öğrencilerin etkinlikler sonunda neler öğrendiklerine dair beyanları 

incelendiğinde (Tablo 5), teknolojinin önemi, denge kurabilme, meyvelerin pil olarak 

kullanılması ve gözün yapısı gibi baĢlıklar yarı yapılandırılmıĢ mülakat formlarında 

öğrenciler tarafından vurgulanmıĢtır. Dedetürk (2018), 6. Sınıf ses konusunun öğretimi 

ile alakalı tasarlanan FeTeMM yaklaĢımlı etkinlik uygulamasının, öğrencilere yönelik 
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baĢarılarını artırmada önemli bir etkisinin olduğunu ifade etmiĢtir. ġahin, Ayar ve 

Adıgüzel (2014), tarafında ABD‟de yürütülen çalıĢmada, yapılan FeTeMM 

etkinliklerinin öğrencilerin birbirlerinden öğrenmelerine yardımcı olduğunu, FeTeMM 

alanlarına dair ilgilerini artırdığını, yeteneklerini geliĢtirdiği ve 21. yy becerilerini 

kazandırdığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Baran, Canbazoğlu Bilici ve Mesutoğlu (2015), 

tarafından gerçekleĢtirilen çalıĢmada 6. sınıf öğrencileri tarafından yapılan FeTeMM 

spotu etkinliğin teknoloji ile bilgisayar konularındaki becerilerini geliĢtirdiklerini 

düĢündüklerine dair sonuca varılmıĢtır. Duygu (2018), araĢtırmasında, öğrencilerin 

FeTeMM etkinliklerinde kullanılan simülasyon programının, deney yapma ve hataları 

aza indirgeme, mühendislik ürünü tasarlama ve geliĢtirme gibi önemli avantajlar 

sağladığını belirtmiĢlerdir. Bunun yanı sıra programın etkili kullanılmaması ile 

programda var olan sınırlılığı birer dezavantaj olarak görmüĢlerdir. Yasak (2017), 

yaptığı araĢtırmada, öğrencilerle yapılan görüĢmelerde, öğrenciler FeTeMM 

uygulamaları sayesinde derslerin daha eğlenceli hale geldiğini, daha kalıcı ve etkili 

öğrenme sağladıklarını, akranlarıyla grup çalıĢmaları sayesinde fikir alıĢveriĢi 

yapabildiklerini belirtmiĢlerdir. ġentürk Konca (2017), tez çalıĢmasında, FeTeMM 

uygulamalarına dair öğrenci görüĢlerinin olumlu olduğunu tespit etmiĢtir. Ayrıca 

öğrenciler etkinliklerde iĢbirliği yaptıklarını, etkinliklerin eğlenceli olduğunu ve 

kendilerinin öğrendiklerini ifade ettiklerini belirtmiĢtir. 

Öğrencilerin yapılan etkinliklerde FeTeMM alanlarının önemi ve bu alanlara 

yönelik gelecekte meslek tercihlerinin ne olacağına dair görüĢleri incelendiğinde (Tablo 

7), öğrencilerin büyük çoğunluğunun FeTeMM alanlarının etkinliklerde öneminin 

olduğunu, yine öğrencilerin büyük çoğunluğu meslek tercihlerini bu yönde yapmak 

istediklerini belirtmiĢlerdir. Ayrıca bir öğrenci, etkinlikler öncesi doldurulan formlarda 

bu alanlara yönelik olumsuz düĢüncelerinin değiĢtiğini ve gelecekte meslek tercihini bu 

yönde yapmak istediğini belirtmiĢtir. ġahin, Ayar ve Adıgüzel (2014) tarafından yapılan 

çalıĢma sonucunda, FeTeMM etkinliklerinin öğrencilerin bu alana olan ilgilerini 

artırdığı sonucuna varılmıĢtır.  

Öğrencilerin FeTeMM etkinliklerinde takım olarak nasıl çalıĢtıklarına dair 

görüĢleri incelendiğinde (Tablo 6), büyük çoğunluk takım halinde çok iyi çalıĢıldığını 

ve bu durumun takım çalıĢmasına da olumlu yansıdığını belirtmiĢtir. Tablo 8 ve Tablo 

9‟da ise öğrencilerin yaptıkları FeTeMM etkinlikleri sonrasında öz değerlendirme ve 
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takım çalıĢmasına yönelik sorulan soruların betimsel istatistikleri incelendiğinde, bu 

etkinliklerin öz değerlendirme ve grup çalıĢmasına da olumlu yansıdığı görülmüĢtür. 

ġahin, Ayar ve Adıgüzel (2014), FeTeMM etkinliklerinin öğrencilerin bu alana dair 

ilgilerini artırdığını, ġentürk Konca (2017) ise FeTeMM'e dayalı etkinliklerle yapılan 

Fen Bilimleri derslerinde öğrencilerin etkinlikleri eğlenceli bulduklarını, iĢbirliği içinde 

çalıĢınca kendilerinin yaparak yaĢayarak daha iyi öğrenmeler sağladıklarını ifade 

ettiklerini bildirmiĢtir. Sayman Parkalay (2017), çalıĢmasında FeTeMM 

uygulamalarının ortaokul beĢinci sınıf öğrencilerinin motivasyonlarına, sorgulayıcı 

öğrenmelerine ve Fen Bilimleri dersinde bir ünitedeki akademik baĢarılarına etkisini 

incelemiĢtir.  AraĢtırmanın sonunda, araĢtırma ve iĢbirliğine dair olumlu bir artıĢ tespit 

edilmiĢken performans iletiĢim ve katılım alt kategorilerinde istatiksel olarak anlamlı 

bir fark tespit edilmemiĢtir. Yasak (2017), öğrencilerle yapılan görüĢmelerde, 

öğrencilerin bu uygulamalar sayesinde etkili ve kalıcı öğrenme sağladıklarını, 

derslerinin daha eğlenceli geçtiğini, akranları ile grup çalıĢmaları ve fikir alıĢveriĢi 

yapabildiklerini ifade ettiklerini bildirmiĢtir. Süreç sonunda ise öğrencilerin derse olan 

tutumlarının, önceki tutumlarına göre olumlu yönde değiĢtiğini de tespit etmiĢtir. 

5.2. Öneriler  

Öğrencilerin yaparak yaĢayarak öğrenmeleri,  grup çalıĢmaları ile öz 

değerlendirme yapmaları, birkaç disiplini bir arada görmeleri ve okul dıĢı etkinlikler 

gerçekleĢtirmeleri öğrencilerin derse karĢı bakıĢını ve öğrenmeyi olumlu yönde 

etkilemektedir. Ayrıca öğrencilerin zaman içinde edindikleri öğrenmeler gelecekte 

seçecekleri meslek için ön fikir oluĢturmaktadır. Bu bağlamda okullarda örgün eğitim 

zamanı içinde ve okul dıĢı etkinliklerde FeTeMM içerikli etkinliklere yer verilebilir. 

Ayrıca yapılan çalıĢmalarda öğrencilere öz değerlendirme yaptırılarak öğrencilerin 

kendini değerlendirmesi de öğrencilerin özgüven duygularına katkıda bulunacaktır. 
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Ek 1. Bilim ġenliği AfiĢi 
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EK 2. Makarna Köprüsü Etkinliği Değerlendirme  Ölçütleri 
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EK 3. Buharlı Gemi Etkinliği Yönergesi 
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EK 4.  Resim Çizen Robot Etkinlik Yönergesi 
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EK 5. Meyve Pilleri Yönergesi 
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Meyve pili etkinliğinde kullanılan tablo 
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EK 6. Göz Yapalım Etkinlik Yönergesi  
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EK 7. Tüm Etkinliklerden Önce Uygulanan Açık Uçlu Soruların Yer Aldığı Form 

Değerli Arkadaşlar 

Aşağıda sizlere verilen soruları kendi düşüncelerinize göre cevaplayınız. Soruların doğru veya 

yanlış cevabı yoktur. Bu sorulara cevap verirken düşüncelerinizi açıkça ve samimi bir şekilde 

dile getirmeniz oldukça önemlidir. Ad ve soyadı yazmak zorunda değilsiniz. 

 

 

1) En sevdiğiniz ve gelecekte yapmayı düşündüğünüz 3 mesleği yazınız. Niçin bu 

meslekleri sevdiğinizi ve seçeceğinizi belirtiniz... 

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………… 

2) Fen, matematik, mühendislik ve teknolojinin hayatımızdaki yeri ve önemi 

nedir?……………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 
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EK 8. Tüm Etkinlikler Bittikten Sonra Uygulanan Açık Uçlu Soruların Yer Aldığı 

Form 

 

Değerli Arkadaşlar 

Aşağıda verilen soruları düşüncelerinize göre cevaplayınız. Soruların doğru veya yanlış cevabı 

yoktur. Bu sorulara cevap verirken düşüncelerinizi açıkça ve samimi bir şekilde dile getirmeniz 

oldukça önemlidir. Ad ve Soyadı yazmak zorunda değilsiniz. 

1)Etkinlikleri nasıl buldunuz? Etkinliklerde neleri beğendiniz? 

 

 

 

 

 

 

2)Etkinlikler sonunda neler öğrendiniz? 

 

 

 

 

 

 

 

3)Takım olarak nasıl çalıştığınızı açıklayınız? 

 

 

 

 

 

 

4)Fen, matematik, mühendislik ve teknolojinin yaptığınız etkinliklerde yeri ve önemi nedir? 

    Gelecekte bu alanlardan birinde çalışmak ister misiniz? 
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Ek 9. Her Etkinlik Sonrası Uygulanan Üçlü Likert Tipi Ölçek 
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